
Protokół Nr XIV 

z obrad XIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 14 grudnia 2011 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 8,30 w Urzędzie Gminy Pabianice .  

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych, Rada obradowała w 12 osobowym składzie,  

radny R. Figiel złożył mandat radnego 30 czerwca 2011 r. Nieobecni: radny K. Gąsiorek 

i radny P. Kociołek. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy H. Gajda, W- ce- Wójt Gminy R. Figiel, Skarbnik Gminy 

M. Nowicka, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski, przedstawiciel Izb Rolniczych 

sołtys wsi Świątniki G. Antoniewski.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady XIV sesji Rady Gminy, powitał wszystkich 

przybyłych i stwierdził quorum co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał.  

Poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z 

ustaleniem ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2012 rok . 

Przedstawił proponowany porządek obrad nadzwyczajnej sesji, który przedstawia się w 

sposób zapisany poniżej: 

1. Otwarcie obrad XIV sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ obniżenia średniej ceny skupu żyta podatku dla celów podatku rolnego na 2012 r.-Uchwała 

Nr XIV/A/2011  

b/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 – Uchwała Nr XIV/B/2011 

c/ wyrażenia zgody na wykup gruntu na powiększenie działki sąsiadującej stanowiącej 

własność gminy – Uchwała Nr XIV/C/2011 

5 Odczytanie i przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Zamknięcie obrad sesji.  
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Ad. pkt. 2 

 

Porządek obrad XIV sesji został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 3 

 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radną J. Szafran i radnego A. Skawińskiego.  

 

Ad. pkt. 4  

 

Głos zabrał przedstawiciel Izb Rolniczych G. Antoniewski, który w imieniu rolników 

wnioskował o obniżenie ceny skupu żyta dla celów ustalania podatku rolnego do kwoty 40 zł.  

Wójt Gminy H. Gajda odnosząc się do powyższego poinformował, że do Rady Izby Rolniczej 

w Pabianicach wpłynęły postulaty od rolników Powiatu Pabianickiego z prośbą o obniżenie 

ceny 1 kwintala żyta, który brany jest pod uwagę przy obliczaniu wysokości podatku rolnego. 

Jako powód podawane są niekorzystne warunki w rolnictwie – 2,5 krotna cena żyta według 

ubiegłego roku. Z gminy Pabianice przedstawiciel Izb Rolniczych sołtys G. Antoniewski 

zaproponował stawkę 50 zł za kwintal żyta, którą poparł podpisami rolników. 

W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały obniżający cenę żyta do 

kwoty 50 zł. za 1 kwintal. 

Projekt uchwały został przesłany do Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego celem wydania 

opinii. Opinia wydana przez Izbę Rolniczą – pozytywna stanowi zał. nr 2 do protokołu  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska A. Skawiński zabierając głos poinformował, 

że Komisja, której przewodniczy zajmowała się tym tematem i wypracowała wniosek, aby 

podatek rolny ustalić jedynie o wzrost stopnia inflacji czyli o 4,5 %.co daje kwotę 40 zł. ceny 

skupu żyta za 1 kwintal.  

W- ce Wójt Gminy R. Figiel zabierając głos jak wyraził jako rolnik powiedział, że nie zgadza 

się z tym, że cena skupu żyta będzie miała znaczący wpływ na podatek rolny w naszej 

gminie. Na rok bieżący średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 

wzrosła do kwoty 74,18 zł za 1 kwintal. 

Wyśrodkowanie do ceny skupu żyta do kwoty 50 zł uważałby za dobre posunięcie w kierunku 

rolników. Ponadto podatek płaci się z hektara przeliczeniowego, gdzie bardzo często rolnicy 

w naszej gminie są zwolnieni z uwagi na niskie klasy gleby.  
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Skarbnik Gminy M. Nowicka zabierając głos przedstawiła informację w zakresie kwot jakie 

wpłynęłyby do budżetu gminy przy różnych stawkach cen skupu żyta i tak np. przy stawce 50 

zł. byłoby to kwota 333 972 zł , przy stawce 45 zł – 297 875 zł , przy stawce 60 zł – 397167 

zł  

Radny A. Skawiński wyraził swoją obawę co do tego, że jeżeli podnieślibyśmy podatek rolny 

dla rolników rolnicy mogą w ogóle mieć problemy z jego uiszczeniem.  

Radny H. Szafrański postawił wniosek, aby poprzeć kwotę 50 zł ceny skupu żyta za 1 

kwintal. 

Radna Z. Kasperska postawiła wniosek, aby poprzeć wniosek złożony dzisiaj na sesji przez 

przedstawiciela Izby Rolniczej – sołtysa G. Antoniewskiego i obniżenia średniej ceny skupu 

żyta podatku dla celów podatku rolnego na 2012 r. do kwoty 40 zł ceny skupu żyta za 1 

kwintal.  

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wniosek najdalej idący: to jest obniżenia 

średniej ceny skupu żyta podatku dla celów podatku rolnego na 2012 r. do kwoty 40 zł  

Za wnioskiem Rada opowiedziała się w głosowaniu 9 głosami za przy 3 głosach 

wstrzymujących się  

Uchwała Nr XIV/122/2011 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta podatku dla celów 

podatku rolnego na 2012 r. została przyjęta w głosowaniu 9 głosami za przy 3 głosach 

wstrzymujących się i stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Skarbnik Gminy przedłożyła Radzie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2011. Poinformowała, że projekt uchwały przygotowany został na prośbę dyrektorów 

szkół, którzy zwracają się o wprowadzenie zmian polegających na przesunięciu środków 

między paragrafami. Zmiany te nie zwiększają, ani też nie zmniejszają budżetu. Zmianami 

reguluje się pokrycie brakujących środków na składki ubezpieczenia zdrowotnego.  

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła Radzie Gminy projekt uchwały w powyższej 

sprawie. Uchwała Nr XIV/123/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 została 

przyjęta przez Radę Gminy w głosowaniu 9 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się. i 

stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykup gruntu na powiększenie działki 

sąsiadującej stanowiącej własność gminy wyjaśnień udzielił Wójt Gminy H. Gajda. 

Realizując wnioski Komisji Rady Gminy w sprawie pozyskania gruntów na rzecz szkoły w 

Piątkowisku po przeprowadzonych rokowaniach z właścicielem gruntu p. *. ***********, 

którego grunty sąsiadują ze szkołą w Piątkowisku, Wójt poinformował, że przedstawia Radzie 

Gminy projekt uchwały w powyższej sprawie. Do wykupu proponuje się grunt o pow. 4 tys. 

m za cenę 30 zł za 1 m
2
 . Źródło finansowania budżet Gminy Pabianice. 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wykup gruntu na powiększenie działki sąsiadującej stanowiącej własność gminy. 
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Uchwała Nr XIV/124/2011 w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu 12 głosami za 

przy 1 głosie przeciwnym i stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 5 

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokoł Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony 

na XIV sesji Rady Gminy, który został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy. 

 

 

 

       Obradom sesji przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy  

         

dr Arkadiusz Jaksa 

 

Protokołowała : Urszula Czerwonka  

 

 

 

 

 

 

 


